DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 03 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.950 Pág. 1 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PAG

EXTRATO DO XI TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2019 02

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 039/2022 02

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 03 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.950 Pág. 2 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

EXTRATO DO XI TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2019 – (SAAE)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 – (SAAE)

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS ZIROLDO
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93
OBJETO: A contratação de empresa responsável para a prestação de serviços de 05 (cinco) Auxi-
liares Operacionais para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro – PR.
VALOR: Aditiva-se o valor de 262.494,73 (duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais e setenta e três centavos) pela prorrogação de 12 (doze) meses, da contratação
dos 05 (cinco) funcionários mais 01 (um), considerando todos reajustes, aditivos e correção de
10,08526% sob o valor total do contrato, conforme índice IPCA (IBGE) do período dos últimos 12
meses.
PRAZO: Prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, sendo do dia
02 de agosto de 2022 até o dia 01 de agosto de 2023, de acordo com o Art. 57, Inciso II da lei nº
8.666/93.

Ribeirão Claro, 02 de agosto de 2022

Irani de Melo Gomes Neto
Diretor do SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 039/2022
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2022
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: GENETICA TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ/MF Nº: 07.699.054/0001-36
OBJETO: a aquisição de biorremediação através da aplicação de microrganismos selecionados
(aditivos biológicos), que aceleram o processo de degradação da matéria orgânica, para
incrementar a população microbiana no sistema de tratamento de esgoto sanitário, recuperando
e/ou aumentando a eficiência do processo biológico nas lagoas de tratamento de esgoto sanitário,
pelo período de 06 (seis) meses para a Estação de Tratamento de Esgoto do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2082 – 3.3.90.30.00.00 – 3.3.90.30.99.02 -
Biorremediador
Fonte de Recursos: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 02 de agosto de 2022.
VIGÊNCIA: do dia 02 de agosto de 2022 até dia 01 de fevereiro de 2023.
ASSINARAM: Irani de Melo Gomes Neto pela Contratante e Anderson Cácio Bernardi pela
Contratada.

Ribeirão Claro – PR, 02 de agosto de 2022.
Irani de Melo Gomes Neto

Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-08-03T08:24:30-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro